
Rendelet
Önkormányzati Rendeletek Tára

Dokumentumazonosító információk

Rendelet száma: 25/2013.(XII.20.)
Rendelet típusa: alap
Rendelet címe: A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz

begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatásról
Módosított rendelet azonosítója: -

Rendelet tárgykódja: I4
Tárgykód megnevezése: Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz

Kihirdetés dátuma: 2013. december 20.
Hatályba lépés dátuma: 2014. január 01.

Dokumentum készült: 2013. december 20. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

Dombrád Város Önkormányzata Képviselő-testületének
25/2013.(XII.20.) 

önkormányzati rendelete

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi
közszolgáltatásról

Dombrád  Város  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  vízgazdálkodásról  szóló  1995.  évi
LVII.  törvény  45.  §  (6)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  Magyarország  helyi
önkormányzatairól  szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdése 11. pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

Általános rendelkezések

I. Fejezet

A közszolgáltatással kapcsolatos alapvető rendelkezések

1. A rendelet hatálya

1.  §  (1)  Az egyedi  szennyvízkezelés  után  befogadóba  nem vezetett  háztartási  szennyvíz
begyűjtésére  vonatkozó  helyi  közszolgáltatás  szervezése  és  fenntartása  Dombrád  város
közigazgatási területére terjed ki.

2. A közszolgáltatási feladatellátás biztosítása

2.  §(1)  A  nem  közművel  összegyűjtött  háztartási  szennyvíz  (továbbiakban:  szennyvíz)
begyűjtését és ártalommentes elhelyezését az Önkormányzat  kötelező helyi  közszolgáltatás
útján látja el.

(2) A  közszolgáltatás  ellátásával  Csáki  István  egyéni  vállalkozót   (továbbiakban:
közszolgáltató) Dombrád, Rákóczi út 46. vállalkozót 10 évre bízza meg. A közszolgáltató a
hulladékot a Kisvárda Szennyvíztelepre szállítja.

(3) Dombrád Város közigazgatási területén lévő valamennyi ingatlan tulajdonosa, tulajdonosi
közössége,  használója,  kezelője,  önkormányzati  tulajdonú  lakás  –  és  helyiség  bérlője
(továbbiakban:  ingatlantulajdonos)  az  ingatlanon  keletkező  nem  közművel  összegyűjtött
háztartási  szennyvíz  elszállításáról  és  ártalmatlanításáról  az  e  rendelet  szerinti  szervezett
kötelező közszolgáltatás igénybevétele útján köteles gondoskodni.

Különös rendelkezések
II. Fejezet

A közszolgáltatással kapcsolatos egyéb rendelkezések

3. A közszolgáltatás működtetésének biztosítása

3. § (1) A Képviselő-testület feladata különösen:

2 / 9



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

a)  a  kötelező  közszolgáltatás  rendjének  rendeletben  történő  meghatározása  és  a
rendeletben a rendeletben foglaltak betartásának ellenőrzése,
b) a  szükséges  adatok  és  információk  rendelkezésre  bocsátásával  a  közszolgáltató

tevékenységének segítése,
c) a  kötelező  közszolgáltatással  és  a  közszolgáltatóval  kapcsolatos  tapasztalatok

évenkénti értékelése.

4. Az ingatlantulajdonosra vonatkozó szabályok

4. § (1)  A helyi  kötelező közszolgáltatásra vonatkozó közszolgáltatási  szerződés létrejön a
közszolgáltatás igénybevételével.

    (2) A  helyi  kötelező  közszolgáltatással  kapcsolatos  jogviszony  létrejötte  esetén  a
közszolgáltatás  megszervezéséhez  és  a  díjszámlázáshoz  szükséges  adatokat   az
ingatlan- használó köteles a rendelet 1. számú mellékletét képező Adatbejelentő lap
felhasználásával bejelenteni a közszolgáltatónak.

(3) A (1) bekezdésben meghatározott  jogviszony kezdő időpontja az a nap,  amelyen a
közszolgáltató a helyi közszolgáltatást teljesíti.

(4) A  helyi  közszolgáltatás  lényeges  feltételeiben  bekövetkezett  változásokról  a
szolgáltató az ingatlantulajdonost - a változás bekövetkezte előtt - írásban értesíteni
köteles. Ha a helyi közszolgáltatás lényeges feltételeiben előre nem látható rendkívüli
okból következik be változás, a szolgáltató értesítési kötelezettségének egyéb alkalmas
módon is eleget tehet.

5. § (1) A  közszolgáltatás igénybevétele kötelező.

(2) Valamennyi  ingatlantulajdonos köteles gondoskodni az ingatlanán keletkező szennyvíz
szakszerű elhelyezéséről.

(3) Azokon  az  ingatlanokon,  ahol  az  ingatlanhoz  közvetlenül  kapcsolódó  közterületen  a
szennyvízcsatorna hálózat kiépült, a szennyvizet elvezetni csak azon keresztül szabad.

(4) A beépített ingatlanok tulajdonosai kötelesek a kiépített szennyvízhálózatra becsatlakozni,
ezen ingatlanokon közműpótló berendezés nem létesíthető, illetve nem üzemeltethető.

(5) A szennyvízhálózat üzembe helyezése után a szennyvizet a közműpótlókat nem érintő
módon, friss állapotban kell a közcsatornába bevezetni.

(6) Ahol  a  szennyvíz  közcsatornán  történő  elvezetésének  lehetősége  nem  biztosított,  a
keletkező  szennyvíz  megfelelő  tárolását,  rendszeres  elszállíttatását  e  rendelet  2.  §  (2)
bekezdésében  meghatározott  közszolgáltató  útján  az  ingatlantulajdonosnak  kell
biztosítani.

(7) Megfelelő  rendszerességgel  és  időben  igénybe  venni  a  szolgáltatást,  valamint  a
szolgáltatás elvégzéséhez szükséges feltételeket biztosítani.

(8) A szolgáltatás ellenértékét az e rendeletben szabályozott módon kiegyenlíteni.

6.  §  (1) Ingatlantulajdonos-változás  esetén  a  bejelentési  kötelezettség  a  régi  és  az  új
ingatlantulajdonost egyetemlegesen terheli.

(2) Tilos a szennyvizet

a) felhalmozni,

3 / 9



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

b) a  komposztálható  szerves  hulladékok  kivételével  jogosultság  nélkül  –  házilag  –
feldolgozni.

(3) A  rendeletben  meghatározott  szennyvízzel  kapcsolatos  helyi  közszolgáltatás  esetében
kizárólag  az  önkormányzat  által  e  rendeletben  kijelölt  közszolgáltató  szolgáltatását  veheti
igénybe.

5. A közszolgáltatóra vonatkozó szabályok

7. §(1) A közszolgáltató a rendelet hatálya alá tartozó ingatlanon keletkezett szennyvizet a
jelen rendeletben írt szabályok szerint köteles elszállítani a kijelölt szennyvíztelepre.

 (2) A közszolgáltató jogosult a közszolgáltatással összefüggő személyes adatok (természetes
személyazonosító  adatok,  lakcím)  kezelésére  a  közszolgáltatás  teljesítése  érdekében.  A
közszolgáltató  az  adatkezelés  során  köteles  az  információs  önrendelkezési  jogról  és  az
információs szabadságról szóló 2011. évi. CXII.törvény rendelkezéseit betartani.

8. § (1) A szennyvíz szállítása kizárólag erre a célra készített zárt rendszerű, olyan járművel és
úgy  végezhető,  hogy  az  teljes  mértékben  megfeleljen  a  mindenkor  érvényes
jogszabályoknak. Az eszközökön a szolgáltató cég jelzését, nevét, címét, valamint „Az
önkormányzattal szerződött szennyvízszállító” feliratot időtálló módon és jól olvashatóan
fel kell tüntetni. 

(2) A  közszolgáltató  köteles  a  szolgáltatást  a  bejelentéstől  számított  36  órán  belül  –
igénylővel egyeztetett időpontban – elvégezni.

(3) A közszolgáltató a szennyvíz elszállítását nem tagadhatja meg, kivéve, ha a szippantandó
anyagról  érzékszervi  megállapítás  alapján,  vagy  egyéb  módon  feltételezhető,  hogy  a
közcsatornába a vonatkozó jogszabályi megállapítás alapján nem engedhető. 

(4) A közszolgáltató  köteles  a  szállított  szennyvíz  eredetét  igazolni  és  az  erre  vonatkozó
iratokat öt évig megőrizni.

(5) A  közszolgáltató  a  szennyvíz  gyűjtésével,  szállításával  kapcsolatos  tevékenységéről
köteles  évente  részletes  költségelszámolást  készíteni  és  azt  a  Képviselő-testületnek
benyújtani.

(6) A közszolgáltatónak rendelkeznie kell:
      a) a környezetvédelmi hatóság  által kiadott, adott szennyvíz begyűjtésére és szállítására

feljogosító, érvényes engedéllyel,
b) ügyfélszolgálati és ügyeleti feladatokat ellátó szervezettel,
c) a közszolgáltatás ellátásához kapcsolódó nyilvántartási rendszerrel.

(7) A szállító  járművek tisztítása  és fertőtlenítése  szigetelt  térburkolattal  ellátott  nyíltszíni
mosótérrel rendelkező területen végezhető, ahol az elhasznált víz előírásoknak megfelelő
elhelyezése  biztosított.  Tisztítás,  fertőtlenítés  közterületen,  természetes  vizekben,  vagy
mellette,  általában  természetes  környezetben  nem  végezhető.  Lakóházak  udvarán  a
mosás, fertőtlenítés csak zárt térben végezhető.

(8) A szennyvíz begyűjtése és szállítása kizárólag úgy történhet, hogy szennyezést ne idézzen
elő sem a gyűjtőterületen, sem azon kívül, sem közterületen.

6. A helyi közszolgáltatást ellátó szolgáltató kiválasztásának szabályai,
a szerződés megkötése

4 / 9



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

9. § (1) Az önkormányzat a szennyvízzel kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatás ellátására
közbeszerzési  eljárás  nyertesével  legfeljebb  10  éves  időtartamra  köt  szolgáltatási
szerződést. A szerződés az aláírás napján jön létre.

 (2) A szerződésben minden esetben rögzíteni kell:
a) a szennyvíz elszállításának a bejelentéstől számított maximális határidejét,
b) a  szennyvíz gyűjtésének módját,
c) a  szennyvízzel kapcsolatos kötelező közszolgáltatás igazolási és ellenőrzési módját,
d) ártalmatlanító hely megnevezését,
e) a közszolgáltatás finanszírozásának módját és feltételeit,
f.) a közszolgáltatónak a lakosság felé irányuló tájékoztatási kötelezettségét,
g) a szerződés módosításának lehetséges okait és eljárási rendjét.

III. fejezet

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó
közszolgáltatási díj megállapítása

7.  A közszolgáltatás díja

10. § (1) A közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlantulajdonos a rendelet 2. mellékletében
megállapított díjat köteles fizetni.

 (2) A  közszolgáltatási  díj  az  elszállított  szennyvíz  köbméterenként  megállapított  összeg,
melyet  az  igénybevevő  köteles  készpénzben,  vagy  átutalással  kiegyenlíteni  számla
ellenében. A szippantott hulladék mennyiségét a szippantó gépjárműbe gyárilag beépített
szintmérő (szintjelző) alapján kell megállapítani.

(3) A közszolgáltató a szerződést követően minden év november 30-ig kezdeményezheti a
következő évre vonatkozó díj felülvizsgálatát.

(4) Nem  tagadható  meg  a  közszolgáltatási  díj  megfizetése,  ha  a  közszolgáltatót  a
közszolgáltatással  kapcsolatos  kötelességének  teljesítésében  az  időjárás  vagy  más
elháríthatatlan ok akadályozta és a közszolgáltató az akadály elhárulását követő munkanapon
a mulasztását pótolta.

(5) Az  ingatlantulajdonos  változása  esetén  a  közszolgáltatás  díját  a  változás  bejelentése
hónapjának utolsó napjáig a régi, azután pedig az új ingatlantulajdonos köteles fizetni.

(6) A közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlantulajdonost terhelő díjhátralék adók módjára
behajtható köztartozás. 

11. § (1) Közös tulajdonban álló ingatlan esetében az egy háztartásban életvitelszerűen élő
tulajdonosok,  a  közös  használatban  álló  ingatlan  esetében  az  életvitelszerűen  élő
ingatlantulajdonosok, illetve birtokosok felelőssége egyetemleges.

(2) Az ingatlantulajdonos a közszolgáltató felhívására a személyi  adatai közül a családi és
utónevét, a lakóhelyének, tartózkodási és értesítési helyének címét megadja.

8. A közszolgáltatási díjjal kapcsolatban felmerült kifogások

5 / 9



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

12.  §  (1) A  helyi  közszolgáltatás  díját  tartalmazó  számla  adataival  kapcsolatban  az
ingatlantulajdonos  a  közszolgáltatónál   kifogást  emelhet.  A  kifogásnak  a  számla
kiegyenlítésével kapcsolatos kötelezettség teljesítésére halasztó hatálya nincs. Az írásban tett
kifogásra a közszolgáltató - egyet nem értése esetén is - 15 napon belül válaszolni köteles. Ha
túlszámlázást megállapító kifogásnak a közszolgáltató, vagy megbízottja helyt ad, a többlet
összeget  és  annak  időarányos  kamatait  az  ingatlanhasználónak  visszafizeti,  vagy  írásbeli
kérelmére azt az esedékes díjfizetési kötelezettségbe betudja.

(2)  Dombrád  Város  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  ingatlantulajdonost  terhelő  díj
megfizetése alól senkit nem mentesít, és nem állapít meg kedvezményeket.

9. A helyi közszolgáltatás körébe tartozó nem közművel összegyűjtött háztartási
szennyvíz elszállításának megtagadása

13. § (1) A közszolgáltató a közszolgáltatás keretében megtagadhatja a szennyvíz elszállítását,
ha:

a) a  szennyvíz  a  szállítás  során  a  szállítást  végző  személyek  életében,  testi  épségében,
egészségében,  továbbá  a  járműben  kárt  okozhat,  vagy  az  ártalmatlanítás  során
veszélyeztetheti a környezetet,
b) érzékszervi  észleléssel  megállapítható,  hogy  a  tároló  mérgező,  robbanó,  folyékony,
veszélyes,  vagy olyan anyagot  tartalmaz,  amely a  hulladékkal  együtt  nem gyűjthető,  nem
szállítható, illetve nem minősül jelen rendelet szabályai szerinti szennyvíznek.

(2) Az (1)  bekezdésben említett  esetekben a közszolgáltató  az ingatlantulajdonost  írásban
haladéktalanul  értesíti  a  szennyvízelszállítás  megtagadásának  tényéről  és  okáról.  Az
ingatlantulajdonos a megtagadási okokat maga köteles megszüntetni vagy megszüntetéséről
gondoskodni.  Ha  e  kötelességének  az  ingatlantulajdonos  a  szállítás  meghatározott  újabb
időpontjáig  nem  tesz  eleget,  a  közszolgáltató  az  ingatlantulajdonos   költségére  és
felelősségére a szennyvíz elszállításának megtagadására okot adó körülményt  megszünteti,
vagy  mással  megszüntetteti.  Az  ezzel  kapcsolatban  felmerült  tényleges  költségeket  a
közszolgáltató külön számlában érvényesíti.

IV. fejezet

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos sajátos rendelkezések

10. A közszolgáltatás igénybevétele gazdálkodó szervezetek
vonatkozásában

14. § A gazdálkodó szervezet az e rendelet szerinti közszolgáltatást köteles igénybe venni.

11. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésével
kapcsolatosközszolgáltatás hivatali feladatai

15. § A Dombrádi Közös Önkormányzati Hivatal – a személyes adatok védelmére vonatkozó
szabályok betartásával adatszolgáltatással segíti a közszolgáltató tevékenységét.

6 / 9



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

V. fejezet

12. Záró rendelkezések

16. § (1) Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba. 
(2)  Hatályát  veszti  a  települési  folyékony  hulladékkal  kapcsolatos  kötelező  helyi

közszolgáltatásról szóló 2/2007.(I.12.) Kt. rendelet.

               Kozmáné Kasza Veronika                                  Nagy János
      polgármester    jegyző

A rendelet a hirdető táblán történő kifüggesztéssel kihirdetve: 2013. december 20.

Kelt, Dombrád, 2013. december 20.

Nagy János
   jegyző

7 / 9



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

                               1. melléklet a 25/2013.(XII.20.) önkormányzati rendelethez

Adatbejelentő lap

Alulírott,  név:…………………………………….  nem  közművel  összegyűjtött  háztartási
szennyvíz  begyűjtésével  kapcsolatos  közszolgáltatási  szerződés  megkötése/módosítása
céljából az alábbiak szerint nyilatkozom.

A közszolgáltatással érintett ingatlan megnevezése:

………………………………………………………………….

A) A közszolgáltatást igénybevevő megnevezése és azonosító adatai:

1.) Magánszemély adatai:

Név:……………………………………………..

Lakcím:………………………………………….

Születési hely, idő:……………………………….

Anyja neve:……………………………………….

2.) Gazdálkodó szervezet, intézmény, társasház stb. adatai:

Cím:…………………………………………………….

Adószám:………………………………………………

Cég képviselője:……………………………………….

Lakcím, székhely:……………………………………..

Értesítési cím:………………………………………….

Vállalom, hogy lakcímem megváltozása elköltözésem, ingatlanom elidegenítése esetén ennek
tényét 8 napon belül írásban bejelentem a közszolgáltatónak.

Kelt:………………………………

……………………………………
         aláírás

8 / 9



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

2. melléklet a 25/2013.(XII.20.) önkormányzati rendelethez

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi
közszolgáltatás díjtétele:

1./ Az egységnyi díjtétel:

a.)  1.200,-  Ft/m3 +  ÁFA,  melyből  a  gyűjtés  és  szállítás  díja  800,-  Ft/m3 +  ÁFA  és  az
ártalmatlanítás díja 400,- Ft/m3 + ÁFA.

2./ A közszolgáltató a közszolgáltatási díjat  - felvett munkalapok és szállítólevelek alapján 
a – helyszínen számlázza ki.

9 / 9


	Rendelet
	Önkormányzati Rendeletek Tára

